



## JEGO WYSOKOŚĆ KARATE !



**Marcin Biegun** karate trenuje od pierwszej klasy szkoły podstawowej – czyli około jedenaście lat, do czego zachęciła go kuzynka **Karolina Klimczak**. To ona zaraziła go pasją do sztuk sportów walki, przez co ma tyle sukcesów w karate, takich jak trzecie miejsce **Mistrzostw Polski** co motywuje go do dalszych treningów. Marcin jak podkreśla jest najbardziej dumny ze swoich pierwszych zawodów z walki kumite na Słowacji. Na zawodach tych zajął pierwsze miejsce, a o medal na Słowacji jest naprawdę trudno – **kto był to wie**, podczas tych zawodów w finale walczył z rywalem starszym od siebie, ale sportowy duch walki nie zraził go i ani sekundy nie myślał o przegranej, pokonując rywala. To z **tego sukcesu jest najbardziej dumny** – jak podkreśla, bo będąc debiutantem, trener zaufał mu i wystawił na zawody za granicą gdzie mógł reprezentować klub, gminę i Polskę. Również sukces medalowy w Środkowoeuropejskiej Lidze Młodych Talentów w Czechach wniósł wiele radości i motywacji do bardziej wymagających treningów. Ale nie tylko treningi to życie Marcina, ponieważ musi dzielić to również z nauką, żeby dalej móc trenować swoją pasję. Do **gimnazjum uczęszczał w Juszczyńcu**, gdzie dalej szukając swoich kolejnych pasji kończąc gimnazjum poszedł do szkoły w Żywcu – Moszczanicy do klasy wojskowej.

Natomiast **Monika Wojtas** to perełka klubu, karate trenuje od 14 lat. Kiedy Monika zaczęła swoją przygodę z karate była uczennicą **Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. Jana Pawła II w Bystrej**. W zawodach zaczęła brać udział w trzeciej klasie szkoły podstawowej i przez długi czas nie odnosiła większych sukcesów, ale dzięki min. zachętom ze strony rodziców i trenera nie poddawała się. Skończyła **Gimnazjum nr 2 z Oddziałami Integracyjnymi im. Stanisława Staszica w Żywcu, Państwowa**



**Szkołę Muzyczną I stopnia w Żywcu oraz dwie klasy Samorządowej Szkoły II stopnia w klasie fortepianu.** W gimnazjum odniosła pierwszy bardzo ważki sukces na Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików. Wtedy dostrzegła, że nie może odpuścić sobie żadnych zawodów. Następnie uczęszczała **do I Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Żywcu** do klasy matematyczno-anglistycznej.

Godnym podkreślenia jest, iż Monika od klasy czwartej szkoły podstawowej do klasy trzeciej liceum wszystkie świadectwa otrzymywała z czerwonym paskiem, a więc z wyróżnieniem. **Obecnie studiuje na czwartym roku psychologię w Uniwersytecie Śląskim, a dodatkowo kształci się na trzecim roku doradztwa filozoficznego i coachingu** Jest także wolontariuszką w Centrum Zdrowia Psychicznego w Szopienicach oraz w Centrum Rehabilitacji Społecznej przy MOPSie w Katowicach.

**Karate nadal odgrywa bardzo ważną rolę w jej życiu.** Jest zawodniczką karate - shotokan i fudokan Klubu Arawashi Radziechowy Wieprz, ale również trenuje na zajęciach AZSu na uczelni - karate - kyokushin, crossfit oraz pływanie. Obecnie na koncie do najcenniejszych sukcesów zaliczyć **brązowy medal na Mistrzostwach Świata w Wałczu w 2013 roku, srebrny medal na Otwartych Mistrzostwach Europy w Berlinie oraz dwa brązowe i dwa srebrne medale Mistrzostw Polski w kumite.**

Medalem i dyplomem uhonorowany został szkoleniowiec z „Arawashi”- **Bogusław Hutman-Wilczek** - znany trener i działacz społeczny z Gminy Radziechowy - Wieprz, za wieloletnią wolontarystyczną pracę szkoleniowo - wychowawczą i doskonałe wyniki sportowe wychowanków z naszej gminy.

Nagrody wręczali: **Maciej Mika**, Wójt Gminy, wicewojewoda śląski **Jan Chrzęszcz** oraz radni Rady Gminy Radziechowy - Wieprz.

(B.H-W.)

## Obrazy



